Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«26» ноября 2013г.                                                                                             № 0187300005813000579-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Морозова Н.А. – советник главы города Югорска;

Члены  комиссии:
2. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Тельнова Н.А. – начальник контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

4. Первушина Т.А. - заместитель директора департамента финансов, начальник управления бюджетного учета, отчетности и кассового исполнения бюджета.

5. Михайлова Л.А. - начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности, главный бухгалтер.

Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Шакирова Гузель Альфировна, исполняющий обязанности начальника отдела материально-технического отдела МБЛПУ «ЦГБ г.Югорска».

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000579 на право заключения гражданско-правового договора  на поставку аппарата электрохирургического.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000579, дата публикации 13.11.2013.

2. Заказчик: Муниципальное  бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Центральная городская больница города Югорска». Почтовый адрес: г. Югорск, ул. Попова, дом 29/1, д.11, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 26 ноября 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «25» ноября 2013 г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 6018127).

5. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела первую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

5.1) признать участником аукциона участника размещения заказа № 6018127, подавшего заявку на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 21 статьи 41.8 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

7. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела вторую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:
7.1) признать заявку № 6018127 на участие в аукционе, поданную участником размещения заказа соответствующей требованиям, установленным документацией об аукционе.

8. Сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме:

	Номер заявки
	Наименование участника аукциона

	6018127
	Наименование участника
Общество с ограниченной ответственностью "ПартМедикал"
ИНН
6678016552
КПП
667801001
Юридический адрес
620908, Свердловская обл, Екатеринбург г, Шувакиш п, ул.Советская, д.46
Почтовый адрес
620908, Свердловская обл, Екатеринбург г, Шувакиш п, ул.Советская, д.46
Контактный телефон
8 343 330-77-10

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Т.А. Первушина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Л.А. Михайлова

Председатель комиссии:
Н.А. Морозова

Члены  комиссии

           _________________Г.А. Ярков

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                              ___________________Т.А. Первушина

                                                                                                                 ________________Л.А. Михайлова

Представитель заказчика:                                                                  __________________Г.А. Шакирова
Секретарь О.С.Абдуллаева

Приложение 1

к протоколу рассмотрения

заявок на участие в открытом аукционе

от «26» ноября 2013 года № 0187300005813000579-1
Таблица рассмотрения заявок

открытый аукцион в электронной форме на право заключения гражданско-правового  договора
на поставку  аппарата электрохирургического.

               Заказчик: МБЛПУ «Центральная  городская  больница  города Югорска».

	Показатель
	Обязательные требования
	Общество с ограниченной ответственностью «ПартМедикал»
г. Екатеринбург

	Номер заявки
	6018127

	Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

	Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

	Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует

	Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	Начальная (максимальная) цена договора
	739 113,00

	Аппарат электрохирургический в комплекте с принадлежностями – 1 шт.

	№ п\п
	Описание требований
	Наличие функции или величина параметра
	FORCEFX8CAS Аппарат электрохирургический Force FX (коагулятор моно- и биполярный, с функцией аутобиполяра, мощность 300 Вт) в комплекте с принадлежностями – 1 шт. Производитель: Covidien, страна США
Характеристика соответствует требуемой

	1.
	Общие требования:

	1.1
	Назначение: выполнение большинства монополярных и биполярных воздействий на все виды тканей
	Наличие

	1.2
	Соответствие новым Европейским требованиям по электромагнитной совместимости EN 60601-1-2:2001
	Наличие

	2.
	Технологические возможности:

	2.1
	Обозначения режимов понятными рисунками (пиктограммами), дублирующими названия
	Наличие

	2.2
	Подбор мощности сенсорными кнопками, обозначенными стрелками подъема и уменьшения мощности
	Наличие

	2.3
	Серийный компьютерный порт RS-232 для обмена данными памяти коагулятора с внешним компьютером
	Наличие

	2.4
	Радиочастотный активационный порт, используемый при снятии ЭКГ и ЭЭГ
	Наличие

	2.5
	Порт расширения для проверки реальных выходных данных генератора дополнительными приборами
	Наличие

	2.6
	Наличие двух монополярных розеток, имеющих  одно- и трехштырьковый разъемы
	Наличие

	2.7
	Одноштырьковые монополярные разъемы розеток, диаметр
	8 мм

	2.8
	Наличие двух разьемов для монополярных педалей и разъема для биполярной педали
	Наличие

	2.9
	Максимальный диапазон колебаний напряжения в сети переменного тока на входе, в диапазоне
	170-264 В

	2.10
	Возможность перепрограммировать режим контактной монополярной коагуляции
	Не менее 3 вариантов

	2.11
	Возможность перепрограммировать режим безконтактной средневольтной монополярной коагуляции
	Не менее 2 вариантов

	2.12
	Возможность работать биполярными инструментами без педали (аутобиполярная коагуляция)
	Наличие

	3.
	Технические характеристики генератора:

	3.1
	Номинальная частота в режиме резания
	390 +/- 5 кГц

	3.2
	Номинальная частота в режиме контактной коагуляции
	393 +/- 5 кГц

	3.3
	Номинальная частота в режиме биполярной коагуляции
	470 +/- 5 кГц

	3.4
	Прибор соответствует нормам: класс 1 (IEC 601-1)
	Наличие

	3.5
	Защита компонентов прибора от воздействия влаги
	Наличие

	3.6
	Неподверженность влияниям электромагнитной интерференции
	Наличие

	3.7
	Активное подавление  токов утечки
	Наличие

	3.8
	Мониторинг сопротивления тканей больного в операционном поле через активный электрод 200 раз в секунду
	Наличие

	3.9
	Регулировка  мощности, Вт
	Наличие

	3.10
	Автоматический контроль выходной мощности коагулятора на уровне, установленным пользователем, несмотря на меняющееся сопротивление тканей больного
	Наличие

	3.11
	Оценка эффективной мощности (ОЭМ или PER)
	Не менее 98%

	3.12
	Мониторинг эффективности контакта двухсекционного нейтрального электрода
	Наличие

	3.13
	Адаптивность системы мониторинга нейтрального электрода к сопротивлению тканей больного
	Наличие

	3.14
	Автоматическое самотестирование частей прибора. Наличие показаний кодов ошибки для сервисного обслуживания.
	Наличие

	3.15
	Сохранение в памяти коагулятора:

	3.15.1
	20 последних кодов ошибки, обнаруженных генератором
	Наличие

	3.15.2
	Количество и сроки активаций каждого режима
	Наличие

	3.15.3
	Мощность, использованная на каждом из режимов
	Наличие

	3.15.4
	Общее время активации генератора
	Наличие

	3.15.5
	Последние настройки генератора (три режима и их мощности)
	Наличие

	3.15.6
	Другая сервисная информация
	Наличие

	3.16
	Сигналы тревоги (с прекращением подачи мощности на выходы генератора):

	3.16.1
	При появлении кодов ошибок
	Наличие

	3.16.2
	При нарушении контакта с пластиной пациента
	Наличие

	3.16.3
	При импедансе тканей под односекционным нейтральным электродом
	Более 20 Ом

	3.16.4
	При импедансе тканей под двухсекционным нейтральным электродом
	Менее 5Ом или более 135Ом

	3.16.5
	При изменении первично измеренного импеданса тканей под двухсекционным нейтральным электродом
	Более чем на 40%

	3.17
	Габаритные размеры ШхДхВ
	Не более 356х457х111мм

	3.18
	Вес
	Не более 8,2 кг

	4
	Характеристики эффективности работы при монополярном разрезе

	4.1
	Разрез с гладкими краями без струпа и пониженным электрическим напряжением.
	Мощность не менее 300Вт. Крест-фактор 1,5

	4.2
	Разрез с гладкими краями без струпа.
	Мощность не менее 300Вт, с плато в диапазоне 0-1000Ом (плато до 2000 Ом при мощности 150Вт). Крест-фактор 1,5

	4.3
	Разрез с коагуляцией краев.
	Мощность не менее 200Вт в широком диапазоне сопротивлений ткани.   Крест-фактор 2,5

	5
	Характеристики эффективности работы при монополярной коагуляция

	5.1
	Коагуляция контактная.
	Мощность не менее 120 Вт в широком диапазоне сопротивлений ткани. Крест-фактор 5,0

	5.2
	Бесконтактная средневольтная коагуляция.
	Мощность не менее 120 Вт в широком диапазоне сопротивлений ткани. Крест-фактор 5,5

	5.3
	Возможность выбрать любой из вариантов режима бесконтактной коагуляции.
	Мощность не менее 120Вт, изменяются пиковое напряжение и крест-фактор.

	5.4
	Бесконтактная высоковольтная коагуляция.
	Мощность не менее 120Вт в широком диапазоне сопротивлений ткани. Крест-фактор 8,0

	6
	Характеристики эффективности работы при биполярной коагуляции

	6.1
	Стандартный биполярный режим
	Мощность не более 70Вт. Крест-фактор 1,5

	6.2
	Прецизионный биполярный режим
	Мощность не более 70Вт. Крест-фактор 1,5

	6.3
	Макробиполярный режим (режим биполярного резания)
	Мощность не более 70Вт с плато мощности до 1000Ом. Крест-фактор 1,5

	7
	Конструктивные особенности

	7.1
	Возможность работы одновременно двумя монополярными инструментами
	Наличие

	7.2
	Точный подбор мощности пользователем с шагом 1Вт на низких мощностях, с шагом 5 Вт на средних, и с шагом 10 Вт при мощностях выше 100 Вт.
	Наличие

	7.3
	Запоминание последних перед выключением настроек мощности
	Наличие

	7.4
	Управление генератором от педали и от электрохирургической ручки
	Наличие

	7.5
	Возможность синхронной работы с аргонплазменной приставкой в традиционной хирургии, эндохирургии, эндоскопии
	Наличие

	7.6
	Возможность синхронной работы с дымоотсосом
	Наличие

	7.7
	Возможность коагуляции инструментом ультразвукового деструктора при резекции паренхиматозных органов и удаления опухолей
	Наличие

	8
	Комплектация:

	8.1
	Аппарат электрохирургический
	Коагулятор моно- и биполярный, с функцией аутобиполяра, мощность не менее 300 Вт, 1 шт.

	8.2
	Педаль монополярная двухклавишная к генератору
	1 шт.

	Многоразовая
	Наличие

	Литая вилка для подсоединения к генератору
	Наличие

	Длина кабеля, м
	Не менее 4,6 м

	8.3
	Педаль стандартная биполярная к генератору
	1 шт.

	Многоразовая
	Наличие

	Литая вилка для подсоединения к генератору
	Наличие

	Длина кабеля
	Не менее 4,6 м

	8.4
	Тележка-подставка универсальная
	1 шт.

	Защита от коррозии
	Наличие

	Поворотные колеса 4 шт.
	Наличие

	2 блокируемых колеса
	Наличие

	Комплект крепления кабелей
	Наличие

	8.5
	Кабель соединительный монополярный
	1 шт.

	Многоразовый, нестерильный
	Соответствие

	Общая длина
	Не менее 4,5

	Разъем для подключения лапароскопических монополярных инструментов
	Наличие

	8.6
	Кабель соединительный для подсоединения биполярных пинцетов
	2 шт.

	Многоразовый, нестерильный
	Соответствие

	Общая длина
	Не менее 3,5

	Литая вилка для подсоединения к генератору
	Наличие

	Возможность стерилизации автоклавированием (20 минут при не менее 134 °C)
	Соответствие